
quarta-feira, 12 de MarÇO de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3
Data da Viagem: 08.03.2008
Local: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA
Diária: ½

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA Nº. 416 /2008-GP DE 05 DE MARÇO DE 2008.
Considerando o memorando nº. 036/2008 do Gabinete da 
Presidência 05/03/2008.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA , 
matrícula nº. 3202615/1, ocupante do cargo de Assistente 
Social, para responder pela Presidência da FUNCAP, sem 
ônus para a Administração, no período de 09/03/2008 
a 11/03/2008, durante o impedimento da titular Maria 
Solange Lourenço Tavares, matricula nº. 3222292/1, 
ocupante do cargo de Assistente Social ,por motivo de 
viagem para  participar do 1º Encontro Regional Sul/
Sudeste em Marabá.
MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Presidente

PORTARIA Nº 155
 PORTARIA, 155 DE 03 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor CLÁUDIA GARCIA 
LEAL, Cargo Coordenadora de Processos Administrativos, 
Matricula Funcional nº 80845753-1, CPF nº. 708.164.502-00, 
para atender despesas de pronto pagamento referente a viagem 
aos municípios de Salinópolis e Marapanim no período de 17 a 
23/03/2008 para realizar a Semana Santa, com o período de 
aplicação a partir da data de recebimento até o dia 23/03/2008.
1- 339030 – Consumo R$ 400,00
2- 339036 – P. Física              R$ 150,00
3- 339033 – Locomoção         R$ 50,00
CONCEDER o prazo até 04/04/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará o servidor sujeito à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
03 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 135
PORTARIA Nº 135, DE 04 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Abaetetuba 
no período de 17 a 19/03/2008 para participar da Pré 
Conferência GLBT no referido município .

Nome CPF Cargo Matrícula

IVON  SOUZA  
CARDOSO 278.276.662-72

Coord. de 
Proteção 
à Livre 

Orientação 
Sexual

57188278-1

RAIMUNDA  
CARLOS  
COELHO

182.233.033-53 Assessora 57190109-1

SÉRGIO 
UBIRATAN 
RIBEIRO C. 
DE ALMEIDA

155.317.832-72 Motorista 57191863-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
04 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 187
PORTARIA Nº 187, DE 11 DE MARÇO DE 2008.

O SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, em 
exercício no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias ao servidor desta SEJUDH 
abaixo identificado, pela viagem a cidade de Brasília/DF no 
período de 13 a 15/03/2008 para participar de Audiência Pública 
no Ministério da Justiça.

Nome CPF Cargo Matrícula

MÁRIO  
BRITO  DOS  
SANTOS

168.005.402-34
Coordenador 

do Núcleo 
Regional

80845767-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
11 DE MARÇO DE 2008.

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Justiça e Direitos Humanos, em exercício

PORTARIA Nº 188
PORTARIA Nº 188  DE 11 DE MARÇO DE 2008.

O SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, em 
exercício no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Capanema no 
período de 14 a 16/03/2008 para acompanhar a realização da 
Conferência da Juventude .

Nome CPF Cargo Matrícula

MICHEL  
SANTOS  
SODRÉ

669.206.392-20 Assessor de 
Coordenação 57189982-2

GETÚLIO  
ANDRADE  
NASCIMENTO

058.794.692-04 Motorista 57187007-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
11 DE MARÇO DE 2008.

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Justiça e Direitos Humanos, em exercício

PORTARIA Nº 189
PORTARIA Nº 189  DE 11 DE MARÇO DE 2008.

O SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, em 
exercício no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias ao servidor desta SEJUDH 
abaixo identificado, pela viagem a  cidade de Brasília/DF no 
período de 13 a 14/03/2008 para participar da 10º Reunião de 
Coordenadores do PPCAAM.

Nome CPF Cargo Matrícula

LUIZ ROMANO 
DA MOTTA 
ARAÚJO NETO

147.328.902-53

Diretor de 
Cidadania 
e Direitos 
Humanos

55588230-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
11 DE MARÇO DE 2008.

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Justiça e Direitos Humanos, em exercício

PORTARIA Nº 153
 PORTARIA, 153 DE 03 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor VANDERLEI 
MACIEL PINHEIRO Cargo Chefe da Divisão de Conciliação, 
Matricula Funcional nº 57189814-1, CPF nº. 479.925.652-15, 
para atender despesas de pronto pagamento referente a viagem 
aos municípios de Bragança e Distrito de Mosqueiro no período 
de 17 a 23/03/2008 para realizar a Operação Semana Santa, 
com o período de aplicação a partir da data de recebimento até 
o dia 23/03/2008
1- 339030 – Consumo R$ 400,00
2- 339036 – P. Física              R$ 150,00
3- 339039 – P. Jurídica           R$ 50,00
CONCEDER o prazo até 04/04/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará o servidor sujeito à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
03 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 154
PORTARIA Nº 154, DE 03 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER seis e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Bragança no 
período de 17 a 21/03/2008 e Distrito de Mosqueiro no período 
de 22 a 23/03/2008 para realizar a Operação Semana Santa.

Nome CPF Cargo Matrícula

WANDERLEI  
MACIEL  
PINHEIRO

479.925.652-15 Ch. da Div. de 
Conciliação 57189814-1

JOSÉ 
SANTINO 
FERREIRA 
FARO

038.503.582-91 Agente de Vig. 
Sanitária 0086649-1

IRLA MARIA 
LIMA LEÃO 263.806.922-15 Agente 

Administrativo 5561181-1

OLGARINA 
FERREIRA 
CONCEIÇÃO 
DAS NEVES

508.254.022-04 Agente 
Administrativo 5634369-1

RAIMUNDO 
NONATO 
DE AMORIM 
NETO 

287.088.812-00 Motorista 5266050-1

    

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
03 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 147
PORTARIA Nº 147, DE 03 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER seis e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Salinópolis no 
período de 17 a 21/03/2008 e Marapanim no período de 22 a 
23/03/2008 para realizar a Operação Semana Santa.

Nome CPF Cargo Matrícula

CLÁUDIA  
GARCIA  LEAL 708.164.502-00 Coordenadora 

CPAD 80845753-1

MIGUEL JOÃO 
MACIEL DE 
CASTRO 
JUNIOR

449.730.472-87 Agente 
Administrativo 5430887-1

EDSON 
RODRIGUES 
COSTA

145.409.402-87 Agente de Vig. 
Sanitária 0086681-1

LUCILENE  
OLIVEIRA  
NASCIMENTO

246.669.632-00 Datilógrafo 52278011

ANTÔNIO  
CLICK  
DE  PAIVA  
BEZERRA

237.563.652-04 Motorista 5694655-1

    

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
03 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 001/2008
Nº do Contrato: 005/2007
Objeto do Contrato: Contratação de serviços especializados em 
consultoria técnica
Valor do Contrato Original: R$ 140.195,00
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: SEIR e  IAECY CONSULTORIA  LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação da vigência por 
mais dois meses, passando seu término a ser  em 25/04/2008
Valor: R$ xxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 22/02/2008
Vigência do Aditamento: 25/02/2008 a 24/04/2008
Dotação Orçamentária: 04.122 .122 84835 - 339035
Fonte de Recurso: 0101
Ordenador Responsável: André Luis Assunção de Farias
Aditivos Anteriores: XXXXXXXXXXXX
Endereço do Contratado: Rua Arcipreste Manoel Teodoro nº 
245-Batista Campos-Belém-Pa CEP 66-023-690
Data da Publicação: 12/03/2008


